

**Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson - angående kommunens klimatarbete, ett pussel där flera bitar saknas**

I Översiktsplan 2050 för Täby kommun finns kommunens klimatmål: **Täby ska vara robust och klimatsmart**. Målet är inte definierat eller nedbrutet i delmål utan står fritt för alla att tolka.

I Verksamhetsplan 2024 för Täby kommun återfinns kommunens **inriktningsmål**.

1. Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby
2. Täby är en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun
3. Verksamhet finansierad av Täby kommun håller hög kvalitet oavsett utförare.

Med lite god vilja kan man möjligen anta att kommunens klimatarbete återfinns i begreppet "miljömässigt hållbar kommun"

Kommunstyrelsen beslöt godkänna en **Klimatutredning** den 30 oktober 2023.

Kommunfullmäktige antog 18:e december 2023 en **Klimatstrategi** som ska visa i vilken riktning kommunens klimatarbete ska gå. Några mätbara mål fanns inte med inte heller någon tidplan, beskrivning av hur uppföljningen ska ske eller hur resultaten ska förmedlas till täbyborna.

En **Klimatbudget** återfinns på kommunens webbplats. Där redovisas hur mycket koldioxid täbyborna kan släppa ut inom Täby kommuns gränser (territoriellt utsläpp) innan gränsen för vad Parisavtalet anger överskrids (d.v.s. begränsa klimatets genomsnittliga uppvärmning till 1,5 grader).

På en fråga till Erik Andersson på fullmäktige den 5 feb; om klimatmålet Robust och Klimatsmart skulle definieras och brytas ner i konkreta mätbara mål, fick jag till svar att de redan finns i nämndernas mål för 2024.

I Verksamhetsplan 2024 återfinns mycket riktigt nämndernas mål. Vid en genomgång av dessa framgår tyvärr att ingen nämnd har som mål att minska koldioxidutsläppen.

Det finns många exempel på kommuner som har ett dokument där man samlat mål, strategi, aktiviteter, klimatbudget och årliga uppföljningar mm så att klimatarbetet blir tydligt, kan följas och följas upp. Klimatprogram, Miljö-och klimathandlingsplan, Klimathandlingsplan, Klimatstrategi; ja, samlingsnamnen är många. Syftet är att hålla ihop kommunens klimatarbete, synliggöra vad som behöver göras, beskriva hur de mätbara målen ska följas upp och redovisas. Täby väljer i stället att ha en splittrad, tandlös klimatpolitik med flera dokument som inte håller ihop, konkretiseras, följs upp eller redovisas öppet.

Med anledning av ovanstående undrar jag:

- Kan en kommun vara robust och klimatsmart utan att ha mätbara klimatmål?
- Hur arbetar den klimatsmarta kommunen Täby för att minska koldioxidutsläppen snabbt och träffsäkert utan att ha mätbara klimatmål och en handlingsplan?
- Hur kan vi Täbybor följa hur kommunens arbete går med att minska utsläppen av växthusgaser?



För Socialdemokraterna

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Elisabeth Johansson".

Elisabeth Johansson